
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 
 

DETERMINA n. 134 del 12 novembre 2014 

 

Oggetto: Tassa sui servizi indivisibili (TASI) sugli immobili di 

proprietà del Consorzio L. 27 dicembre 2013 n. 147 – Autorizzazione 

di spesa saldo anno 2014.  

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici (12) del mese di 

novembre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta , la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del 

Consorzio, in forza dei poteri derivanti dallo Statuto; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

PREMESSO  

che la L. 27 dicembre 2013 n. 147 ha istituito il tributo 

comunale sui servizi indivisibili (TASI); 

che il presupposto impositivo della TASI è il possesso o la 

detenzione a qualsiasi titolo di fabbricati, aree scoperte nonché quelle 

edificabili, a qualsiasi uso adibiti; 

CONSIDERATO che il Consorzio è proprietario dei locali 

adibiti ad uso ufficio siti in Caltanissetta, nella Via Boccaccio 16, 3° e 

4° piano; 



 2 

VISTA la determina dirigenziale n. 113 del 6 ottobre 2014 con 

la quale è stato autorizzato il versamento di un acconto del predetto 

tributo per l’anno 2014 di € 126,00; 

RITENUTO di dovere autorizzare il versamento del saldo, 

determinato in € 155,00; 

DETERMINA 

AUTORIZZARE il versamento della somma di € 155,00 quale 

saldo della Tassa sui servizi indivisibili (TASI) sui locali di proprietà 

del Consorzio per l’anno 2014; 

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 612 del bilancio 

corrente esercizio.- 

                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                               (D.ssa Maria Vitale) 

                                     _________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

                                                           Il   CAPO SETTORE  

            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                 (D.ssa Oriana Paternò) 

                           ___________________________ 

 

 

 


